
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 338 del 30-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 338 DEL 30-12-2019

Registro Gen. N. 691

Oggetto: LIQUIDAZIONE  GETTONI DI PRESENZA COMMISSIONE EDI=
LIZIA E PAESAGGIO ANNO 2019

L'anno  duemiladiciannove addì  trenta del mese di dicembre , nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 10 del 01/10/2019 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è
stato nominato responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

PREMESSO che:
con Deliberazione del C. C. n. 9 del 17/02/2019 è stato approvato il Documento Unico di-

Programmazione 2019-2021 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori
pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 10-

del 17/02/2019;
con la Deliberazione di G. C. n. 33 del 09/03/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di-

Gestione e Piano delle Performance 2019;

VISTA la Deliberazione della C.C. n. 6 del 18/02/2015 con la quale è stata designata la Commissione
Edilizia Comunale per il quinquennio 2015/2019;

VISTA la Deliberazione della G. M. n. 56 del 01/06/2016 con la quale è stata designata la
Commissione Locale per il Paesaggio di cui all’art. 148 del D. LGS 22/01/2004 n. 42 e si è stabilito di
riconoscere ai componenti un gettone di presenza pari a quello attribuito ai consiglieri comunali;

RICHIAMATA la precedente Deliberazione di G.C. n. 57 del 11/06/2014: “Indennità Assessori,
Giunta comunale – invarianza della spesa”, esecutiva, con la quale sono state approvate, a decorrere
dall’anno 2014, per le motivazioni esposte nella premessa dell’atto, le indennità di funzione spettanti
al Sindaco, Vicesindaco ed Assessori comunali, nonché l’importo di €. 9,76 quale gettone di presenza
ai consiglieri per ogni seduta;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento delle competenze spettanti ai
membri della Commissione edilizia e della Commissione locale per il paesaggio di cui all’art. 148 del
D. LGS 22/01/2004 n. 42 per la partecipazione alle sedute relative all’anno 2019;

ATTESO che le somme da versare ai sotto elencati membri della Commissione edilizia e della
Commissione locale per il paesaggio, per indennità di presenza alle sedute delle Commissioni tenutesi
nel corso dell’anno 2019, sono complessivamente pari ad € 360,05, rilevabili dal prospetto di seguito
indicato:
Commissione edilizia:

Iommi Matteo;
Fiorelli Cristina;
Raffaeli Lorenzo;
Marta Lupetti;
Morichetti Mauro;
Siroti Stefano;

Commissione per il paesaggio:
Monteverde Simone;
Mastrocola Mirco;
Sancricca Marco Maria;

Commissione edilizia anno 2019…….presenze n 26 x € 9,76 = € 253.76
Commissione paesaggio anno 2019….presenze n   8 x € 9,76 = €   78.80
                                                                                  TOTALE = € 331,84+ € 28,21 (Irap 8,5%) =
360,05 €

ACCERTATO che l’importo complessivo, pari ad € 360,05, trova disponibilità al cap. 187 per €
343,05 e al cap. 188/1 per € 17,00  del Bilancio di Previsione 2019-2021, competenza anno 2019;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi,

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 338 del 30-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

DATO ATTO di quanto sopra riportato;

DETERMINA
DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e
ss.mm.ii.;
DARE ATTO che l’indennità da corrispondere ai membri della Commissione edilizia e della2.
Commissione locale per il paesaggio, sulla base delle sedute tenutesi nel corso dell’anno 2019,
ammontano complessivamente ad € 360,05;
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 360,05, con copertura finanziaria al capitolo n. 1873.
per € 343,05 e per €17,00 al cap 188/1del Bilancio di Previsione 2019-2021, competenza anno
2019;
DI LIQUIDARE e pagare ai sotto elencati membri della Commissione edilizia e della4.
Commissione locale per il paesaggio, per indennità di presenza alle sedute delle Commissioni
tenutesi nel corso dell’anno 2019, le somme lorde di seguito indicate:
Commissione edilizia:

Iommi Matteo;
Fiorelli Cristina;
Raffaeli Lorenzo;
Marta Lupetti;
Morichetti Mauro;
Siroti Stefano;

Commissione per il paesaggio:
Monteverde Simone;
Mastrocola Mirco;
Sancricca Marco Maria;

Commissione edilizia anno 2019…….presenze n 26 x € 9,76 = € 253.76
Commissione paesaggio anno 2019….presenze n   8 x € 9,76 = €   78.80
                                                                                  TOTALE = € 331,84+ € 28,21 (Irap 8,5%) =
360,05 €
DI DARE ATTO che il responsabile del Procedimento è il geom. Silvano Luchetti, Responsabile5.
del 2̂ Settore Tecnico, Lavori Pubblici, Ambiente.

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 338 del 30-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 338 del 30-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 16-06-2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 16-06-2020 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 16-06-2020
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


